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PROTOKÓŁ NR 34/14 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

z dnia 16 kwietnia 2014 roku 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła 

posiedzenie w składzie: 

1. Pan Henryk Knap  - Przewodniczący Komisji 

2. Pan Jan Mróz   - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Pani Agnieszka Chwaszcz - Członek Komisji 

4. Pan Henryk Czerniej  - Członek Komisji 

5. Pani Monika Grzesiuk  - Członek Komisji 

6. Pani Teresa Hałas  - Członek Komisji 

7. Pani Elżbieta Kmieć  - Członek Komisji 

8. Pan Janusz Pędzisz  - Członek Komisji 

9. Pan Marek Piwko  - Członek Komisji 

10. Pan Stanisław Repeć  - Członek Komisji  

11. Pan Jan Sawa   - Członek Komisji 

W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Pan Janusz Cięciera – Skarbnik Powiatu 

2. Pan Piotr Banach - Dyrektor ZDP 

3. Pan Krzysztof Komszczyński - Z-ca Dyrektora ZDP 

4. Pani Anna Wojtaszek - PINB 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

Posiedzenie trwało od godz. od 11:00 do godz. 13:00
 

 

  Przewodniczący Komisji - Pan Henryk Knap otworzył obrady, powitał członków 

komisji oraz zaproszonych gości. Przewodniczący zaproponował przyjecie protokołu 

przełożyć na następne posiedzenie, po czym przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 r. 

3. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krasnymstawie o stanie 

obiektów budowlanych oraz przestrzeganiu przez inwestorów i użytkowników obiektów 

budowlanych przepisów Prawa budowlanego. 

4. Przyjęcie informacji o przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg w powiecie.  

5. Zapoznanie z projektem statutu powiatu. 

6. Sprawy bieżące. 

 

 Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap poprosił Skarbnika o przedstawienie 

informacji z wykonania budżetu za 2013 rok.  

  Skarbnik Powiatu Pan Janusz Cięciera omówił sprawozdanie z wykonania dochodów  

i wydatków budżetu powiatu za 2013 rok w zakresie działania tej komisji. Skarbnik 

podkreślił, że w roku ubiegłym nie było problemów z wywiązywaniem się gmin z zawartych 

porozumień, a więc realizacja tych dochodów przebiegała prawidłowo. Nadmienił, że  

w ramach zadania z zakresu ochrony środowiska realizowano wydatki drogowe  

tj. termomodernizację budynku ZDP i zakup posypywarki.  
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  Po wysłuchaniu informacji przedstawionych przez Skarbnika Powiatu Przewodniczący 

Komisji poprosił o dyskusję. W związku z tym, że nie zgłaszano żadnych pytań i uwag poddał 

pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu 

powiatu za 2013 rok. Komisja w wyniku głosowania przy 11 głosach „za” tj. jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2013 rok  

w zakresie działania komisji.  

 

Ad. 3 Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap poprosił Panią Annę Wojtaszek - 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krasnymstawie o przedstawienie 

informacji o stanie obiektów budowlanych oraz przestrzeganiu przez inwestorów  

i użytkowników obiektów budowlanych przepisów Prawa budowlanego za 2013 rok, która 

będzie przedmiotem obrad sesji.   

  Pani Anna Wojtaszek - PINB w Krasnymstawie omówiła przedłożoną informację  

z realizacji zadań w 2013 r., reasumując, że w ciągu 2013 r. Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego w Krasnymstawie przeprowadził 434 kontroli w terenie, wydał łącznie 376 

decyzji i postanowień, podjął 1 postępowanie egzekucyjne, 9 razy powiadomił prokuratora  

o podejrzeniu popełnienia przestępstwa i udzielił 19 mandatów, wydał dwie decyzje 

nakładające opłaty legalizacyjne za samowolną budowę obiektów budowlanych.  

   Przewodniczący Komisji podziękował Pani Annie Wojtaszek za przedstawienie 

informacji i po przeprowadzonym głosowaniu stwierdził, że komisja przy 11 głosach „za” 

tj. jednogłośnie przyjęła informację Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  

w Krasnymstawie o stanie obiektów budowlanych oraz przestrzeganiu przez inwestorów 

i użytkowników obiektów budowlanych przepisów Prawa budowlanego za 2013 rok, 

która stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 4 Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap poprosił Dyrektora ZDP o przedstawienie 

informacji o przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg powiatowych. 

Dyrektor ZDP Pan Piotr Banach odnośnie zimowego utrzymania dróg, podkreślił, że 

niemożliwe jest utrzymanie standardów na drogach powiatowych, takich jak na drogach 

krajowych, ponieważ GDDKiA wydatkuje na te zadania zupełnie inne środki i należy mieć na 

uwadze, że jeśli mamy podnosić standardy, to decyzje finansowe będą musiały być inne.  

ZDP, podczas ostatniego ataku zimy, bez pomocy gmin i GDDKiA nie był w stanie 

rozwiązać dwoma wirnikami problemów na drogach powiatowych. Musi, więc zostać podjęta 

decyzja w kwestii zakupu wirnika, gdyż taka potrzeba istnieje. Dyrektor dla przykładu podał, 

że ZDP w Hrubieszowie dysponuje czterema wirnikami.  

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap podziękował Dyrektorowi ZDP za 

przekazanie informacji. Powiedział, że aktualne są wnioski przyjęte przez komisję na 

ostatnim posiedzeniu dotyczące zabezpieczenia środków na zakup sprzętu do zimowego 

utrzymanie dróg. Po dyskusji Przewodniczący stwierdził, że komisja przyjęła informację  

o przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg powiatowych. 

  

Ad.  5  Przewodniczący Komisji poprosił Sekretarza o omówienie projektu statutu powiatu. 

  Sekretarz Powiatu Pan Wojciech Hryniewicz poinformował, że projekt statutu powiatu 

był już analizowany na trzech komisjach oraz omówił poprawioną wersję statutu o zgłoszone 

przez radnych uwagi i wnioski. 

  Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie 

projektu statutu powiatu krasnostawskiego, po czym stwierdził, że Komisja w wyniku 

głosowania przy 11 głosach „za” tj. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała poprawioną 

wersję projektu statutu. 
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Ad. 6 Radna Pani Teresa Hałas poruszyła sprawę przekwalifikowania drogi powiatowej Wólka 

Orłowska – Skierbieszów, jako drogi wojewódzkiej. Radna powiedziała, że należałoby podjąć 

rozmowy i konsultacje z samorządem zamojskim i hrubieszowskim, gdyż jest szansa, aby uzyskać 

pozytywne załatwienie sprawy. Rozmowy należy prowadzić na różnych szczeblach politycznych. 

Jest dobry klimat i widzi duże szanse, żeby doprowadzić do przekwalifikowania tej drogi, 

ponieważ zależy jej, żeby ta droga była modernizowana.  

 Wicestarosta Pan Henryk Czerniej poinformował, że były prowadzone rozmowy ze 

Starostą Zamojskim i Hrubieszowskim na ten temat, natomiast Dyrektor ZDW w Lublinie nie 

widzi możliwości przejęcia tego odcinak drogi powiatowej, ponieważ nie ma możliwości 

finansowych, aby zabezpieczyć odpowiedni stan swoich dróg. W tej sytuacji należałoby iść  

w kierunku pozyskania środków na modernizację tej drogi. 

Pani Teresa Hałas powiedziała, że może być opór Dyrektora ZDW, ale to rolą 

samorządów jest wyrażenie opinii w tej kwestii. Wie, że są podejmowane uchwały i nic się 

nie stanie, jak taka inicjatywa zostanie podjęta.  

Dyrektor ZDP Pan Piotr Banach powiedział, że do 2020 roku w perspektywie ZDW  

w Lublinie została ujęta tylko na terenie naszego powiatu modernizacja drogi w Kraśniczynie. 

Następnie Dyrektor poinformował, że zostały przeprowadzone przetargi na zakup kruszywa  

i emulsji do remontów cząstkowych. Obecnie rozpocznie się procedura przetargowa na 

modernizację dróg oraz rozpoczną się remonty cząstkowe. Wszystkie zadania realizowane są 

zgodnie planem.  

Radny Pan Jan Mróz podziękował Dyrektorowi ZDP za Markiewiczów oraz zwrócił 

się z prośbą o oznakowanie miejscowości Chłaniówek.  

Skarbnik Powiatu omówił proponowane zmiany do budżetu powiatu dotyczące 

drogownictwa. 

Innych spraw nie zgłaszano i wobec tego Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap 

stwierdził, że został wyczerpany porządek posiedzenia i zamknął obrady, składając 

wszystkim życzenia świąteczne.  

    

 

    Protokołowała                                                          Przewodniczący Komisji 

 

Krystyna Starczewska                   Henryk Knap 


